МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 21.08.2025 г. № 157

с. Наташино

Об организации

питьевого

режима в школе

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

организации питания обучающихся образовательных учреждений, СанПин

2.4.5.2409-08, утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. №45, раздел 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Наташинская средняя

школа» в следующей форме – кипячѐнная вода.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима

повара Петрик Е.Н.
3. Заведующей хозяйством Скворцовой Л.М.

3.1. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде

во время всего периода их нахождения в школе.

3.2. Организовать контроль качества воды, осуществлять контроль

хранения воды (не более двух часов) в маркированной посуде.

3.3. Обеспечить достаточное количество чистой (одноразовой

посуды)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Л.Р.

Хантемирову

Директор школы Л.Р. Сейтумерова

 С приказом ознакомлены:

__________ Л.М. Скворцова «____» ______________ 2025 г.

__________ В.М. Савчишина «____» ______________ 2025 г.

__________ Л.В. Кравченко «____» ______________ 2025 г.

__________ С.М.  Лысяная «____» ______________ 2025 г.

__________ А.Н. Юнусов «____» ______________ 2025 г.

__________ С.В. Епанчина «____» ______________ 2025 г.

__________ Л.Р. Хантемирова «____» ______________ 2025 г.

__________ В.А. Урсул «____» ______________ 2025 г.

__________ Л.В. Моложавая «____» ______________ 2025 г.

__________ А.А. Лупаина «____» ______________ 2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБОУ «Наташинская средняя школа»

__________Л.Р. Сейтумерова

Приложение 1

К приказу №157 от 21.08.2025

График смены кипяченой воды

Сентябрь  2025

Дата Дата  Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Дата Дата Дата

Время  Подпись  Время  Подпись  Время  Подпись

8.00  8.00  8.00

10.00  10.00  10.00

12.00  12.00  12.00

14:00  14:00  14:00

Ответственный: Эргашева Г.Р.